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ÖZET 
Retina hücrelerinin fizyolojik işlevlerini yürütebilmeleri ve değişik patolojilerde oynadıkları rolün belirlenmesi hücre içi, 

hücre membranı ve hücreler arası matriksteki glikoproteinler ve glikolipidler aracılığı ile olmaktadır. Hücre içi ve dışı 
ortamlarda bulunan bu moleküllerin tanınması içerdikleri oligosakkaridlere özgül bağlanabilen ve lektin olarak adlandırılan 
değişik glikoproteinlerle sağlanmaktadır. Bu çalışmada memelilere örnek olan şinşilla cinsi tavşanda retinadaki terminala-
N-Asetil D-galaktozamin bağlanma alanlarının dağılımı Helix pomatia lektin ve altın işaretleme yöntemi ile ince yapı 
düzeyinde araştırıldı. Fotoreseptör dış segment plasma ve disk membranları ile fotoreseptörler arası matrikste Helix 
pomatia lektin ile işaretli altın partikülleri gözlendi. Bunlara ek olarak sinir lifleri katındaki akson kesitleri ile retina pigment 
epiteli lizozomlarında ve Bruch membranının iç ve dış kollajen katlarında terminala-N-Asetil D-galaktozamin bulunduğu 
belirlendi. Bu veriler oligosakkarid yan zincirlerinde terminala-N-Asetil D-galaktozamin içeren bileşiklerin, retina pigment 
epiteli ile fotoreseptörler arasındaki ilişkinin sağlanmasında ve fotoreseptör dış segment membranlarının yenilenmesinde 
rol oynayabileceğini düşündürmekteydi. 
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S U M M A R Y 
HELIX POMATIA LECTIN BINDING SITES IN RABBIT RETINA: AN ULTRASTRUCTURAL STUDY WITH GOLD 

LABELING 

The glycolipids and glycoproteins in the membrane, intracellular and extracellular compartments of the retinal cells 
participate in their normal physiologic processes and various pathologic responses. Lectins are proteins that has 
remarkable specificity for certain haptane sugars that constitute a part of these molecules. In this study the distribution of 
a-N-Acetyl D-galactosamine in the mammalian retina was investigated by using Helix pomatia lectin in the rabbit retina. 
This investigation was carried by gold labeling method at the ultrastructural level. Gold particles were found scattered on 
the photoreceptors outer segment plasma and disc membranes, as well as on the interphotoreceptor matrix. They also 
appeared to be distributed in the axons of the nerve fiber layer, lysosomes of the retinal pigment epithelial cells and the 
inner and outer collagenous layer of the Bruch's membrane. The identification of the sites of a-N-acetyl D-galactosamine 
residues suggested that they may play a role In the recognition processes between phagocytic pigment epithelium cells 
and the photoreceptors, as well as in the renewal of the disc membranes. 
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Şekil 1. Tavşan tip 1 fotoreseptörlerının dış segment plasma 
ve disk membranlarında lektin-altın bileşimi ile işaretlenme izlen
mektedir. Fotoreseptörler arası matrikste ve retina pigment epi-
teli apikal yüzüne yakın lizozomun içinde de (yıldız) aynı işaret
lenme görülmektedir. 

bu moleküler bileşimlerin hidrofilik olan oligosakkarid 
parçaları hücre membranlarından hücreler arası boşluğa 
doğru uzanır (1). Bu özelliğinden dolayı, hücrelerin nor
mal işlevleri ve patolojik cevaplarının düzenlenmesinde 
rol oynayan membran glikoprotein «.ve glikolipidlerinin, 
bu işlevlerini hücre dışı ortama uzanan oligosakkaridler 
aracılığı ile gerçekleştirdiği kabul edilmektedir. Bu oligo
sakkaridler aracılığı ile gerçekleştirilen hücre işlevleri 
arasında hücrenin gelişimi, çoğalması, çevresindeki 
hücreleri tanıması, immünolojik yanıt verebilmesi, kon-
takt inhibisyon, sinaptik işlev yapabilmesi ile dış toksin 
ve hormonlara yanıt verebilmesi sayılabilir (2). 

Glikoproteinlerin histolojik olarak belirlenmesi, bu 
moleküllerin değişik yapıdaki oligosakkaridlerine özgül 
bağlanabilen ve çoğu bitkisel kaynaklı olan protein pro-
bların kullanılması ile sağlanmıştır. Lektin adı verilen bu 
karbohidratlara özgül proteinler kullanılarak yaklaşık 
son 10 yıldır memeli retinasında kon ve rodların hücre 
içi ve hücre dışı ortamlarında glikoprotein dağılımının 
farklılıklar gösterdiği belirlenmiştir (3-7). 

Bu çalışmalarda, daha kesin yorumlar yapabilmek 
için lektin bağlanma alanlarının kesinlikle belirlenmesi 
gerekmektedir. Ne var ki, ışık mıkroskopi düzeyinde 
yapılan çalışmalar hem çözünürlük açısından hem de 
lektınlerin hücre içi bağlanma alanlarının belirlenmesi 
açısından yetersiz kalabilmektedir (8). 

Biz de bu çalışmada tavşan retinasında, indirgen
memiş a-N-Aseti l D-galaktozamin (a-GalNAc) içeren 

glikoprotein ve glikolipid dağılımını Helix pomatia lectin 
kullanarak araştırdık. Bu incelemede terminal a-N-Ase-
til D-galaktozaminin retinadaki lokalizasyonunu daha 
kesin olarak belirlemek amacıyla ince yapı düzeyinde 
altınla işaretleme yöntemini kullandık. 

Gereç ve Yöntem 
Dokunun Hazırlanması 

Bu çalışmada memeli retinasına örnek olarak 
şinşilla cinsi pigmentli erişkin erkek tavşan retinası kul
lanıldı. Bu çalışmanın planlanmasında ve deney h a y v a 
nına uygulanan tüm işlemlerde Helsinki Deklarasyonu 
kararlarına uyuldu (9). Denek tavşan intraperitoneal 
olarak uygulanan üretan (1 grm/kg) ile derin anestezi 
altındayken her iki gözü enüklüe edildi ve yüksek doz 
intravenöz pentobarbital verilerek öldürüldü. Enüklea-
syonun hemen sonrasında glob ora serrata hizasından 
koronal düzlemde kesildi; lens ve vitreus boşaltıldı. 
Fosfat tampon solüsyonu (PBS) (pH;7.4) içinde hazırla
nan %0.5 glutaraldehit ile oda sıcaklığında 2 saat tesbit 
edildikten sonra retinanın değişik bölgelerinden dissek-
siyon mikroskopu (Olympus Co. , J a p a n ) altında 2x3 
mm.'lik doku parçaları hazırlandı. Elde edilen doku par
çaları fosfatla tamponlanmış salin (PBS) ile yıkandı ve 
serbest aldehit gruplarının bloklanması amacıyla 0.5 M 
NH4CI ile oda sıcaklığında inkübe edildi. %30, %50, 
%70 ve %90'lık etanol alkol solüsyonlarında 10'ar daki
ka geçirilerek dehıdratasyon sağlandı. Dehidrate edilen 
doku örnekleri Agar resin 100 gömme materyali iç ine 
gömüldü. 

Altın İle İşaretleme Yöntemi 

Bu çalışmada Montreal Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Anatomi Bölümü Öğretim Üyesi Sn.Dr.Frederick W.K. 
KAN tarafından temin edilen Helix pomatia lektin altın 
bileşimi kullanıldı. 

Gömme materyali içindeki dokudan cam bıçakla 
elde edilen ince kesitler (LKB-Ultratome III, 8300, 
Bromma, Sweden) pariodion-carbon kaplı nikel grid-lere 
alındı. Direkt bağlama işlemi oda sıcaklığında gerçek
leştirildi. İnce kesitler 5 dakika süre P B S ile yıkandı. 
Bunu takiben doku örnekleri 60 dakika süre ile 3:1 
oranında P B S ile dilüe edilen %0.02'lik Helix pomatia-
lektin altın karışımı ile inkübe edildi. P B S ve distile su 
ile yıkanan kesitler %3 uranil asetat (7 dakika) ve 
kurşun sitrat (7 dakika) ile boyandı. Elde edilen tüm 
örnekler Carl Zeiss EM 9 S-2 transmission elektron 
mikroskop altında incelendi. Elektron mikrofotoğrafları 
ise EM (llford Ltd., Mobberley Cheshire) film kullanarak 
elde edildi ve fotoğrafların banyosu için D-19 siyah-
beyaz banyo, baskılar için de 3 numara Brovira BN1 
(Agfa-Gevaert, Leverkusen) kart kullanıldı. 

Haptenik Ol igosakkar id ile İnhib isyon 

Kullanılan lektinlerin reseptörlere olan ilgisi hapte
nik oligosakkaridden çok daha f a z l a olduğu için (2) 
kontrol doku örneklerinde inhibisyon amacıyla yüksek 
dozda (0.1 mol/L) a-GalNAc (Sigma, St. Louis, M O ) 
kullanıldı. Helix pomatia lectin gold kompleksi haptenik 

96 



RETİNAL HELİX POMATİA LEKTİN BAĞLANMA ALANLARI: ALTIN İŞARETLEME İLE ULTRASTRÜKTÜREL İNCELEME 

Şeki l 2. Sınır lifleri tabakasındaki akson kesitlerinde altın parti 
külleri izlenmektedir. 

oligosakkarid ile 30 dakika süre inkübe edildi ve retinal 
doku kesitleri yukarıda anlatıldığı şekilde kontrol bağlan
ma işlemine alındı. 

Sonuçlar 
Helix Pomatia Lektin İle Bağlanma 
İncelenen doku örneklerinde iki ana tip fotoresep

tör hücresi izlenmekteydi. Bunlar, sayıca çok daha faz
la olan ve dış segmentlerinin ince ve uzun olmasıyla 
ayırd edilebilen rodlarla, dış segmentleri kısa, iç seg-
mentleri uzun kon analoğu Tip 2 fotoreseptörlerdi (10). 
Her iki tip fotoreseptör hücrenin de dış segment plas
ma ve disk membranları ile dış segmentlerini çevre
leyen fotoreseptör arası matrikslerinde Helix pomatia 
lektine bağlı altın partikülleri gözlenmekteydi (Şekil 1). 
Fotoreseptörlerin iç segmentlerinde, dış pleksiform, iç 
nükleer kat ve ganglion hücreleri tabakasında altın par
tikülleri gözlenmezken, sinir lifleri katındaki akson kesit
lerinde altın partikülleri ile işaretlenme saptandı (Şekil 
2). Retina pigment epiteli lızozomları ile bazal yüz kat-
lantıları arasında ve ayrıca Bruch membranının iç ve 
dış kollajen katlarında da altın partikülleri ile işaret
lenme izlenmekteydi (Şekil 3,4). 

Haptenik Ol igosakkar id ile İnhib isyon 
Altın ile işaretleme işlemi öncesi haptenik şekerle 

inkübe edilen lektin-altın kompleksleri ile boyanan pre-
paratlarda altın partikülleri izlenmemekteydi. 

Tartışma 
Değişik karbohidrat gruplarını bağlayabilen, multıva-

lan, immünglobülin dışı ve çoğu bitki kökenli moleküler 
olarak tanımlanan lektinlerin günümüzde omurgalı do
kularında da bulunabildiği saptanmıştır (11). Günü
müzde lektin kapsamına giren moleküllerin sayısı gide
rek artmakta ve flbronektin gibi karbohidratları bağlaya
bilen memelilere özgü birçok endojen molekül de bu 
grubun üyesi olarak kabul edilmektedir (12). Bu grup 
moleküllerin hücre yüzeyinde tanıdığı oligosakkarid yan 
zincir ler inin, hücrelerin gel işmesi, farkl ı lanması ve 
değişik patolojilere yanıt vermesinde, biyolojik bilgilerin 
kodlanarak iletmesinde önemli bir işlevi olduğu kabul 
edilmektedir. Bu yüzden, lektinler ve tanıdıkları hücre 
içi ve dışı reseptörler ile ilgili çalışmalar giderek önem 
kazanmaktadır (13). 

Lektin reseptörlerinin tanınması için şimdiye kadar 
ışık mikroskobu düzeyinde kullanılan flöresans veya 
peroksidaz gibi işaretleme yöntemleri (3,4,5,7) ile hüc
re içi dağılım tam olarak değerlendirilememektedir. Bi
zim uyguladığımız altın bağlama yöntemi ile ise, bu re
septörlerin kesin lokalizasyonu ince yapı düzeyinde ta
n ım lanab i l d i ğ i g ib i , kant i tat i f o la rak da değer -
lendirilebilmektedir (8). 

Yılan albumin glandından elde edilen Helix pomatia 
lektin 79,000 Dalton; molekül ağırlığında bir glikoproteindir 
(14,15). Terminal a-N-Asetil D-galaktoz-amini özgül ola
rak tanıyabilen bu molekül insan Tip A eritrositlerini ag-
glütine edebilmekte; değişik dokuların gelişimini incele
mek amacıyla kullanılmakta ve lenf nodu, deri, akciğer 
(15) ve meme karsinomlarmın (16) ayırıcı tanı ve prog-
nozlarının belirlenmesinde yardımcı olmaktadır. 

Bu çalışma ile memeli retinasında Helix pomatia 
lektin kullanarak terminalinde a-N-Asetil D-galaktozamin 
İçeren oligosakkaridlerın varlığı ve yerleşimi saptanmıştır. 
Fotoreseptörler arası mat-rikste saptadığımız nispeten 
zayıf işaretlenmenin nedeni a-N-Asetil D-galaktoz-aminin 
bu alanda az miktarda olmasının yanısıra, Helix pomatia-
nın benzer molekülleri de zayıf olarak bağlayabilmesidir 
(17). Değişik memeli türlerinde fotoreseptör arası matrik-
sin en önemli bileşeni olarak bildirilen kondroitin sülfatın 
içerdiği p-N-Asetil D-galaktozamin bu işaretlenmeye ne
den olabilir (18,19). Bu tip çapraz işaretlenmeler olması
na karşın galaktoz ve a-N-Asetil D-galaktozamin grupla
rının lektin-altın bileşimi ile işaretlenmesinin diğer sakka-
rid gruplarmınkine oranla daha güvenilir olduğu da bilin
mektedir (17). Öte yandan kondroitin sülfat içerdiğini bil
memize rağmen (20), Bruch membranında gözlediğimiz 
işaretlenmeyi bazal membranların ağırlıkça %1 'ini oluştu
ran glikozamınoglikanlarla açıklamak mümkün değildir 

(21) . Bu bölgedeki işaretlemenin nedeni retina pigment 
epiteiinin, fagositlediği ve tam sindiremediği fotoreseptör 
dış segment atıklarını Bruch membranına yığması olabilir 
(22) . Fotoreseptör dış segmentlerinde gözlediğimiz 
işaretlemenin, pigment epitel lızozomları ve bazal yüz 
katlantıları ile Bruch membranında da olması, fagositoz 
— sindirim -» atıkların hücre dışına yığılması şeklindeki 
fizyolojik aksın geçerliliğini göstermektedir. Nitekim, bu 
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Şekil 3. Yüksek büyütmede retina pigment epıtelı lızozomları 
İçinde fagosite edilmiş dış segmenî fragmanlarına ait lektin-altın 
bileşimi ile işaretlenme. Hücre sitozolünde görülen altın partikül-
leri İse hücre içi ara filamanlarla ilintilidir (yıldız). 

atıkların lipid yapılarının fotoreseptör dış segmenti ile tı
patıp uyum göstermesi de (23), her iki işaretlenmenin fo
toreseptör dış segmentınde aynı molekül gruplarına ait 
olduğuna işaret etmektedir. 

Memeli modeli olarak seçilen tavşan retinasında 
baskın olan fotoreseptör tipi rodlardır. Ayrıca, kon ana-
loğu olarak kabul edilen, az sayıda, ikinci bir tip fotore
septör hücresinin de bulunduğu bilinmektedir (10). ince 
yapı düzeyinde morfolojik olarak ayırd edilen bu iki tip 
fotoreseptör hücrenin diğer birçok (ektini bağlama özel
likleri farklı olmasına rağmen (24), bu çalışmada Helix 
pomatia lektin bağlanma özellikleri açısından bir farklılık 
gözlenmemiştir. Dikkati çeken nokta Helix pomatia lek
tin bağlanma alanlarının fotoreseptörlerin sadece dış 
segment plasma ve disk membranlarında sınırlı kalma
sı; buna karşın her iki tip fotoreseptör hücrenin iç seğ
menden ve diğer retinal nöronlarda bağlanmanın göz-
(enmemesidir. 

Günümüze dek, retinada terminal a-N-Asetil D-ga-
laktozamin içeren molekül gruplarının tanımlandığına 
dair bir bulgu mevcut değildir. Saptadığımız a-N-Aseti! 
D-galaktozamin teorik olarak iki ana molekülün yapısı 
içinde yer alabilir. Bunlar, disk ve plasma membran-
larındaki glikolipidler ile glikoproteinlerdir. 

Memel i hücre membranlarının yaklaşık olarak 
%40't, çoğu poler yapıdaki, lipıdlerden oluşmaktadır. Bu 
lipidlerin büyük çoğunluğunu fosfolipidler, çok daha az 
bir kısmını ise sfingolipidler oluşturur (25). Fotoreseptör 
dış segment fosfolıpidlerinin %42'si fosfotidilkolin, %38'i 
fosfotidile-tanolamin ve %16'sı fosfotidilserin oluşturur 
(26). Bunların dışında az oranda fosfotidik asid, fosfoti-
dilinozitol. lizofosfatidilkolin, lizofosfatidiletonolamin ve 
kardiolipin gibi diğer fosfolipidler ile sfingomyelin, gan-
gliozid, kolesterol, diasilgliserol, triasilgliserol ve mono-

asilgliserol de bulunmaktadır (27-29). Bu lipidlerin içer
diği ollgosakkarid gruplarının genellikle glukoz, galaktoz 
ve N-asetil glukozamindert oluştuğj belirlenmiştir. Bazı 
fosfolipidler, gangliozidler ve nötral gllkosfingolipitlerde 
saptanabilen N-Asetıl D-galaktozaminin ise sıklıkla ta
bağı ile oligosakkarid halkasına tutunduğu bilinmektedir 
(25). Dolayısıyla, altın işaretleme ile saptadığımız o-N-
Asetil D-galaktozamin gruplarının membran glıkolipidle-
rıne ait olma olasılığı düşüktür. 

Fotoreseptör dış segmentlerinde bulunan glikopro-
teinlerin %85?95*ini rodopsinin oluşturduğu bilinmektedir 
(30). Her ne kadar bazı otörlerce Helix pomatia lektinin 

, tanıdığı oligosakkarid spektrumunun sanıldığından geniş 
olduğu öne sürülmekteyse de (17), rodopsinin iki yan 
karbohidrat halkasındaki terminal mannozil ve N-Asetil-
glukozamin grupları bu spektruma girmemektedir (31). 
Bu durumda gözlediğimiz karbohidrat gruplarının, fotopig-
mentlerin aksine, her iki tip fotoreseptörde dağılım açısın
dan farklılık göstermeyen, sitogenetik olarak hücre tipine 
göre farklılaşmamış bir proteine ait olduğu kanısı uyan
maktadır. Aynı lektin-altın komplekslerinin retina pigment 
epitel lizozomlarında da gözlenmesi (Şekil 2,4), disk 
membranları ile birlikte fagosite edilen yapısal bir pro
teine ait oligosakkarid zincirine ait olma olasılığını kuvvet
lendirmektedir. Nitekim daha önceki çalışmalarda, retina 
pigment epitel lizozomlarında N-Asetıl D galaktozamını-
daz saptanması, fagosite edilen dış segment fragmanları 
içinde N-Âsetil D-galaktozamin bulunduğunu destekler in-
direkt bir kanıt niteliğindedir (32). 

Son yıllarda Helix pomatia lektin ile değişik hücre 
modellerinde yapılan çalışmalarda, bu lektinin hücre 
yüzeyinde tanıdığı reseptörlerin, hücrenin iskeletini 
oluşturan yapısal proteinlerdeki değişiklikleri kontrol 
edebildiği kanısı uyanmıştır (15,33). Özellikle retina pig
ment epiteli ve kornea endoteli gibi oküler dokulara ait 
hücrelerin sıtoplazmık filaman organizasyonunda belir
gin değişiklikler gerektiren migrasyon, proliferasyon, fa
gositoz gibi işlevleri esnasında hücre yüzeylerinde N-
Asetil D-galaktozamin reseptörleri belirgin biçimde art
maktadır (34,35). Bununla uyumlu olarak, retina pig
ment epiteli kesitlerinde hücre içi ara filamanların çe
vresinde altın partikülleri gözlememiz (Şekil 3) hücre içi 
iskeleti belirleyen protein çatı içindeki moleküllerin a -N-
Asetıl D-galaktozamin içerdiklerini göstermektedir. Ben
zer şekilde, dış segment plasma membranına yerleşik, 
N-Asetil D-galaktozamin içeren bir ya da birkaç değişik 
molekül grubu endojen lektinlerden gelecek uyarılar 
doğrultusunda hücre içi iskeletinin reorganizasyonunda 
rol alabilir. Önceleri dış segmentlerinde sitoskeletal ele
manların olmadığı düşünülen fotoreseptörlerin, son yıl
larda bu bölgede aktın, myosin ve kalmodül inden 
oluşan bir iskelet yapısına sahip oldukları gösterilmiştir 
(36). Bu iskeletin, dış segmentin ışığın geliş yönündeki 
oıyantasyonu ile ilgili olduğu (37) göz önüne alınırsa, 
N-Asetil D-galaktozamin içeren giikoproteın gruplarının 
bu işlevde rol oynayabileceği akla gelmektedir. 

Son derece düşük yoğunlukta bulunmaları ve elde 
edilmelerindeki teknik zorluk, nedeniyle rodopsin dışın
daki fotoreseptör dış segment disk proteinlerinden he-
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Şekil 4. Bruch membranının iç ve dış kollajen zonunda alîm 
partikülleri görülmektedir. Aynı işaretlenme pigment epitelin ba
zal yüz katlantıları arasında da görülmektedir. 

nüz fosfodiesteraz ve transducin gibi birkaç enzim tanı-
nabilmiştir. Plasma membranlarına ek olarak dış seg
ment disk membranları üzerinde gördüğümüz işaretlen
meden sorumlu molekül grubunun niteliği henüz bilin
memektedir. Diğer hücre modellerinde, hücre sitoplaz-
masındaik Helix pomatia lektinin bağlanma alanlarından 
hücrenin protein çatısına a-bağı ile tutunan N-Asetil G a -
laktozamin sorumlu tutulmuştur (38). Yaklaşık 1000'er 
disk içeren memeli totoreseptör dış segmentlerinde bu 
disklerin son derece düzgün ve sıralı olarak bir arada 
tutulabilmesi bu kompartmanlarda çok iyi organize ol
muş bir protein iskeletin varlığına işaret etmektedir. Ni
tekim, kimyasal yapısı henüz aydınlatılmamış olmakla 
beraber, diskleri düzgün bir biçimde birbirlerine ve 
plasma membranına bağlayan filamantöz yapıların var
lığı bilidirilmıştir (39). Disk membranları üzerinde gözle
diğimiz Helix pomatia lektin bağlanma alanlarının, retina 
dışı hücre modellerindeki protein çatı analoğu olan, bu 
filamanlara ait olabileceği kanısındayız. 

Galaktoz içeren karbohidrat gruplarının rol oyna
dığına inanılan bir diğer hücresel işlev de retina pig
ment epitelinin, totoreseptör dış segmentlerini fagosito
zudur. Retina pigment epiteli tarafından fagositlenecek 
olan dış segment fragmanlarınında öncelikle plasma ya 
da disk membranlarındaki karbohidrat zincirlerinden ter
minal sialik asit halkaları ayrılmakta ve galaktoz grupla
rı açığa çıkmaktadır. Bu ise yaşlanmış eritrositlerin reti-
küloendotelyal sistemde fagosite edilmelerine benzer 
bir mekanizma ile, retina pigment epitelinin dış seg
ment fragmanını fagosite etmesi için bir sinyal görevi 
görmektedir (40,41). 

Teorik olarak eskiyen ve dolayısı ile fagosite edil
mesi gereken dış segmentlerde yukarıda anlatılan ga-
laktozun açığa çıkma mekanizmasında bozukluk olursa, 
fagositlenmeyen dış segmentlerin birikmesi beklenir. 
Buna benzer bir patolojik görünüm Royal College of 
Surgeons (RCS) sıçan distrofi modelinde izlenmektedir. 
İlginç olan bu modelle yapılan araştırmalarda fagosite 
edilecek dış segment fragmanlarını tanıyacak retina 
pigment epitel apikal mikrovillus membranlarında N-
Asetil Galaktozaminın protein oligosakkaridlerine bağ
lanmasında defekt saptanmasıdır (42). N-Asetil galakto-
zeminil transferaz eksikliğinin gözlendiği bu tabloda, 
saptadığımız N-Asetil galaktozamin gruplarındaki defek-
tln dış segment fragmanlarının fagositoz bozukluğuna 
katkısı olabilir. 

Birbirine komşu iki retinal hücrede sitoplazmik 
aktin flamanları arasında köprü kurarak hücreleri birbi
rine bağlayabilen, kalmodülinin işlevini görmesi için N-
Asetil galaktozaminofosfotransferaz enzimi gerekmekte
dir (43,44). Benzer şekilde retina pigment epiteli ve fa
gositlenecek dış segment fragmanları arasında bağlayıcı 
rol oynayan ya da oluşacak fagozomu aktin filamanları 
yoluyla hücre içine alacak sistemin N-Asetil galaktoza-
minil transferazın varlığında çalışması beklenebilir. 

Bu çalışma ile memeli retinasında N-Asetil içeren 
oligosakkarld gruplarının varlığı ve lokalızasyoniarı belir
lenmiştir. Değişik patolojilerde rol oynayan bu molekül 
gruplarının ayırd edilebilmesi fotoreseptör-retina pig
ment epitel ilişkisinin fizyolojisini ve ilgili bozuklukların 
patogenezisini anlamamıza yardımcı olacaktır. 
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